UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA - UEL
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA

EDITAL NEAD/UAB Nº 053/2021.

A Coordenação do Curso de Especialização em Ensino de Inglês para Crianças em

convênio com o Ministério da Educação do sistema Universidade Aberta do Brasil, em

conformidade com os Editais NEAD/UAB nº 36 e 37/2021,

TORNA PÚBLICO:

O Edital de resultado final e convocação do Processo Seletivo Simplificado para

Professor Formador (docente/servidor da UEL) e Professor Formador Externo.

1. RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO

1.1  Os candidatos listados abaixo (por ordem de módulo/semestre/disciplina), estão

convocados a assumir as disciplinas como segue:

CÓDIGO

DA
DISCIPLINA

SEMESTRE E DISCIPLINAS

Candidato(a)

 1º SEMESTRE

2LEM256
Introdução à modalidade educação a
distância

Douglas dos Santos Chanan

2LEM258
Teorias de ensino-aprendizagem de línguas
estrangeiras

Helena Vitalina Selbach

2LEM259

Planejamento do ensino de línguas

Gladys Quevedo Camargo

1.2. Ficam os (as) candidatos (as) acima convocados (as) no processo seletivo, a encaminhar

os documentos anexos como pede (anexos 1, 2 e 3) até o dia 30 de julho de 2021 para o e-mail:

inglescriancauel2017@gmail.com, colocando no assunto obrigatoriamente: nome – professor

Inglês.

1.2.1 Os documentos solicitados, para envio por e-mail, que obrigatoriamente devem ter

assinatura com firma reconhecida, deverão ser encaminhados (originais) para a Uel.

1.2.2 A forma de envio, dos originais, será informado posteriormente, por e-mail aos

candidatos que cumprirem o prazo de envio e documentação previsto no item 1.2.

1.3. Não havendo o envio dos documentos solicitados dentro do período especificado, no item

1.2, ficará o (a) candidato (a) eliminado (a) e poderá ser aberto outro Edital de convocação.

mailto:inglescriancauel2017@gmail.com

2. DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1 A constatação de quaisquer irregularidades na documentação implicará a

desclassificação do(a) candidato(a), a qualquer tempo, sem prejuízo das medidas legais cabíveis.

Londrina, 26 de julho de 2021.

Prof.ª Drª. Juliana Reichert Assunção Tonelli
Coordenadora do Curso de Especialização em Ensino de Inglês para Crianças

Universidade Estadual de Londrina

O original encontra-se devidamente assinado e arquivado no NEAD.